

Indicateurs d'activité de la société MIP au 30/09/2014

Rubriques	Troisième trimestre		De Janvier à Septembre		Variation		31/12/2013
	2014	2013	2014	2013	En TND	%	
Produit d'Exploitation (1)	1 900 402	2 126 328	6 246 770	6 064 185	182 584	3,01%	7 898 612
Affichage urbain	1 724 173	1 768 277	5 619 785	5 349 847	269 938	5,05%	6 833 128
Ventes d'espaces web	4 175	25 960	21 127	54 513	- 33 385	-61,24%	57 750
Affichage dynamique*	-	6 270	64 020	48 905	15 115	30,91%	214 755
Autres revenus	172 054	325 821	541 838	610 921	- 69 083	-11,31%	792 979
Produits financiers	21 571	-	21 749,20	490	21 259	4339,74%	7 536
Charges financières	72 752	226 716	346 723	471 294	- 124 571	-26,43%	649 656
Charges d'Exploitation **(2)	1 851 377	1 558 959	5 367 301	4 866 824	500 477	10,28%	6 509 994
Charges de personnel	330 264	320 242	954 607	944 929	9 677	02%	1 324 381
Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	1 521 113	1 238 717	4 412 694	3 921 894	490 800	12,51%	5 185 613
Marge d'EBITDA (1)-(2)/(1)	2,58%	26,68%	14,08%	19,74%	-	-	17,58%

(*)L'activité affichage dynamique a été transférée à partir du 01/04/2014 à la filiale DIGIDIS

(**) Les charges d'exploitation n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

❖ FAITS MARQUANTS DU TROISIEME TRIMESTRE 2014 :

- La société MIP a commencé courant le troisième trimestre de l'année 2014 l'exploitation d'un réseau de panneaux LED haute résolution. La société a installé à cet effet courant le troisième trimestre de l'année 2014 quatre Ecrans LED.
- La société a procédé courant le troisième trimestre de l'année 2014 au démarrage effectif de l'exploitation de la société MTPE en Mauritanie spécialisée dans les énergies solaires.

❖ COMMENTAIRE DES INDICATEURS:

▪ **Produits d'exploitation :**

Les produits d'exploitation de la société MIP sont passés de **6 064 185 dinars** au 30 septembre 2013 à **6 246 770 dinars** au 30 septembre 2014 enregistrant une évolution de **3,01%** se détaillant essentiellement comme suit:

- Pour l'affichage urbain : Au 30 septembre 2014, le chiffre d'affaires pour cette catégorie a connu une **évolution de 5,05%** par rapport au chiffre d'affaire de la même période de l'exercice 2013,
- Pour l'affichage dynamique : Au 30 septembre 2014, le chiffre d'affaires pour cette catégorie a connu une **évolution de 30,91%** par rapport au chiffre d'affaire de la même période de l'exercice 2013,

Il est à signaler à cet effet que l'activité de vente de solutions et médias numériques est transférée à partir du 01/04/2014 exclusivement à la filiale DIGIDIS récemment détenue à 99% par la société MIP. Le volume des ventes des Solutions Media Numérique totalise un montant de 201 807 TND au 30/09/2014 dans les comptes de la société DIGIDIS.

En tenant compte de l'évolution réelle des revenus de l'activité d'affichage dynamique (+443,557%), les produits d'exploitation afficheraient une progression de **+6,34%**.

▪ **Marge d'EBITDA:**

- Pour le troisième trimestre 2014, la marge d'EBITDA est de **2,58%** contre **26,68%** pour le troisième trimestre 2013 soit une dépréciation nette de **24,10%**.
- La marge d'EBITDA, au 30/09/2014, de la société MIP s'élève à **14,08%** contre **19,75%** pour la même période de l'année 2013, soit une baisse de **5,67%**.

MIP
Maghreb International Publicité
Rue de l'Énergie Solaire
Imp. 5 - Z.I. Charguia I - Tunis
Tél: 71 112 300 - Fax: 71 112 301